
COMUNE DI VILLASOR
                 Provincia di Cagliari

ORIGINALE

DETERMINAZIONE AREA AFFARI GENERALI

Numero  44   del  24-08-15

Reg. generale 357

Oggetto: Selezione pubblica per esami, per l'assunzione a tempo pieno e indeterminato di
un Istruttore Direttivo Contabile - cat. D1, indetta con determinazione n. 123
dell'8.10.2014  -  Revoca.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Premesso che con determinazione Affari Generali n. 123 dell’8.10.2014 è stata indetta
-  in esecuzione delle deliberazioni della Giunta comunale n. 117 del 2 settembre 2014 e n. 119
del 18 settembre 2014, di programmazione del fabbisogno di personale 2014/2016 - selezione
pubblica  per esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato del posto di
Istruttore Direttivo Contabile di  categoria D1;

Dato atto che alla data del 31 dicembre 2014, la procedura  selettiva non risulta
conclusa;

Vista la legge di stabilità 2015, in particolare l’Art.1 comma 424 Legge n. 190 del
23.12.2014, ha stabilito che <<Le regioni e gli enti locali, per gli anni 2015 e 2016, destinano le
risorse per le assunzioni a tempo indeterminato, nelle percentuali stabilite dalla normativa vigente,
all'immissione nei ruoli dei vincitori di concorso pubblico collocati nelle proprie graduatorie vigenti o
approvate alla data di entrata in vigore della presente legge e alla ricollocazione nei propri ruoli delle
unità soprannumerarie destinatarie dei processi di mobilità. Esclusivamente per le finalità di
ricollocazione del personale in mobilità le regioni e gli enti locali destinano, altresì, la restante
percentuale della spesa relativa al personale di ruolo cessato negli anni 2014 e 2015, salva la completa
ricollocazione del personale soprannumerario. Fermi restando i vincoli del patto di stabilità interno e
la sostenibilità finanziaria e di bilancio dell'ente, le spese per il personale ricollocato secondo il
presente comma non si calcolano, al fine del rispetto del tetto di spesa di cui al comma 557 dell'articolo
1 della legge 27 dicembre 2006, n. 296. Il numero delle unità di personale ricollocato o ricollocabile è
comunicato al Ministro per gli affari regionali e le autonomie, al Ministro per la semplificazione e la
pubblica amministrazione e al Ministro dell'economia e delle finanze nell'ambito delle procedure di cui
all'accordo previsto dall'articolo 1, comma 91, della legge 7 aprile 2014, n. 56. Le assunzioni effettuate
in violazione del presente comma sono nulle>>;

Vista la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 1 del 30/01/2015, che
ha precisato, tra l’altro, che <<la percentuale di turn over legata alle facoltà di assunzioni,



deve essere destinata in via prioritaria, all’immissione nei ruoli dei vincitori di concorso
pubblico collocati nelle proprie graduatorie vigenti o approvate al primo gennaio 2015>>;

Vista  la deliberazione n. 19 adottata dalla Sezione delle Autonomie della Corte dei
Conti, depositata in data 16 giugno 2015, in materia di assunzioni e mobilità;

Richiamata la deliberazione n. 25 del 17 marzo 2015, con la quale la Giunta
Comunale, in attesa di ulteriori chiarimenti in merito all’applicazione della
normativa in materia di assunzioni e mobilità volontaria, viste le divergenze tra  la
norma (Art.1 comma 424 Legge n. 190 del 23.12.2014), le pronunce giurisprudenziali
(parere espresso dalla Corte dei Conti Lombardia con deliberazione n. 85 del 24.2.2015) e
ministeriali (circolare Dipartimento della Funzione Pubblica n. 1 del 30/01/2015),  ha
disposto - nell’ambito della programmazione del fabbisogno del personale 2015/2017
-  la sospensione della procedura concorsuale sopra citata, mentre con la successiva
n. 69 del 7 luglio 2015,  ha stralciato definitivamente dalla programmazione del
fabbisogno del personale a tempo indeterminato, la selezione per l’assunzione di un
Istruttore Direttivo Contabile di che trattasi, alla luce della pronuncia della Corte dei
Conti sopra citata che non lascia spazio alla possibilità di assumere a valere da
graduatorie non conclusesi entro il 31 dicembre 2014;

Ritenuto, per quanto sopra espresso, disporre la revoca della procedura selettiva di
che trattasi;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 - Norme generali sull’Ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 – Testo Unico Enti Locali;

Visto il Decreto sindacale n. 1/2015, prorogato con successivo n. 9/2015, che nomina
la sottoscritta Responsabile di Posizione Organizzativa dell’Area Affari Generali con
funzioni di responsabilità di cui all'art. 107 del D.Lgs. 18-08-2000 n. 267;

DETERMINA

Di disporre, per le motivazioni indicate in premessa, la revoca dell’Avviso Pubblico
di selezione e di tutti gli atti connessi alla selezione per l’assunzione a tempo
indeterminato di un Istruttore Direttivo Contabile, categoria D1 CCNL Regioni e
Autonomie Locali, indetta con propria determinazione  123 dell’8 ottobre 2014;

Di dare comunicazione agli interessati mediante avviso sul sito istituzionale
dell’Ente;

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

DETERMINAZIONE AREA AFFARI GENERALI n. 44 del 24-08-2015 - Pag. 2 -
COMUNE DI VILLASOR



IL RESPONSABILE DELL’AREA

PISTIS RITA

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 147-bis DEL DECRETO LGS. 18.08.2000, N. 267:

PARERE:   in ordine alla Regolarita' tecnica
*******
Data: Il Responsabile del servizio

PISTIS RITA

La presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio il 25-08-2015 n.  Reg 647
per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’articolo 29 del Regolamento Comunale Uffici e Servizi.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

PISTIS RITA

DETERMINAZIONE AREA AFFARI GENERALI n. 44 del 24-08-2015 - Pag. 3 -
COMUNE DI VILLASOR


